
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<5. /< £  2020  №  ^ .9 У/  -

О муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года - 2021»

В целях дальнейшего повышения престижа педагогической профессии, 
выявления талантливых педагогических работников Маслянинского района 
Новосибирской области, их поддержки и поощрения, стимулирования 
педагогического творчества.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный* этап Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года-2021» с 18.01.2021 г. по 29.01.2021 г.

2. Управлению образования администрации Маслянинского района 
Новосибирской области совместно с муниципальным казённым 
образовательным учреждением дополнительного профессионального 
образования «Информационно-методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области организовать проведение муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2021».

3. Утвердить:
3.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года - 2021» согласно приложению №1.
3.2. Состав организационного комитета по проведению муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2021» согласно 
приложению №2.

3.3. Состав жюри по проведению муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Воспитатель года - 2021» согласно приложению №3.

4. Определить местом проведения муниципального очного этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2021» муниципальное казённое 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек» 
комбинированного вида.

5. Заведующей МКДОУ детского сада «Тополек» комбинированного 
вида Березан В.Н. обеспечить проведение муниципального очного этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2021».



6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Маслянинского района 
Новосибирской области Мицевич Е.В.

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области

П.Г. Прилепа

копия
BLPHA

Мицевич Е.В. 
22-408

У П Р А В Л Я Ю Щ И Й  Д Е Л А М И  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

М А С Л М - Н С К О Г О  Р А Й О Н А

О.М. В о р о в с к а я



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Маслянинского района 

Новосибирской области 
от 16.12.2020 г. № 594-па

Состав жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года-2021»

Председатель жюри Мицевич Елена Викторовна, начальник управления 
образования администрации Маслянинского района 
Новосибирской области

Члены жюри
Мусатова Мария 
Игоревна

ведущий специалист управления образования 
администрации Маслянинского района 
Новосибирской области

Соловьёва Ирина 
Николаевна

директор МКОУ ДПО «Информационно­
методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области

Рудина Марина 
Николаевна

методист МКОУ ДПО «Информационно­
методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области (по согласованию)

Буханистов Александр 
Александрович

Председатель районного комитета профсоюза 
работников народного образования и науки (по 
согласованию)

Торопова Клавдия 
Васильевна

ветеран педагогического труда (по согласованию)

Березан Валентина 
Николаевна

заведующий МКДОУ детский сад «Тополек» 
Маслянинского района Новосибирской области



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Маслянинского района 

Новосибирской области 
от 16.12.2020 г. № 594-па

Организационный комитет муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2021»

Мицевич Елена Викторовна начальник управления образования 
администрации Маслянинского района 
Новосибирской области

Соловьёва Ирина 
Николаевна

директор МКОУ ДПО «Информационно­
методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области

Мусатова Мария Игоревна ведущий специалист управления образования 
администрации Маслянинского района 
Новосибирской области

Рудина Марина Николаевна методист МКОУ ДПО «Информационно­
методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области (по согласованию)

Буханистов Александр 
Александрович

председатель районного комитета профсоюза 
работников народного образования и науки 
(по согласованию)

Палько Виталий Андреевич методист МКОУ ДПО «Информационно­
методический центр» Маслянинского района 
Новосибирской области (по согласованию)



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Маслянинского района 

Новосибирской области 
от 16.12.2020 г. № 594-па

Положение о муниципальном этапе 
Всероссийского Конкурса «Воспитатель года - 2021» 

1,Общие положения
1.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского Конкурса 

«Воспитатель года - 2021» (далее - Положение) устанавливает порядок его 
организации и проведения.

1.2. Организатор Конкурса - управление образования администрации 
Маслянинского района Новосибирской области.

1.3. Основные принципы организации конкурса: добровольность, 
открытость, объективность, равенство возможностей всех участников.

1.4. Выдвижение кандидата на участие в Конкурсе производится 
органом управления образовательного учреждения либо путем 
самовыдвижения.

1.5. Ход Конкурса освещается в средствах массовой информации.
2.Цели и задачи Конкурса

2.1. Профессиональный Конкурс направлен на развитие творческой 
деятельности педагогических работников по обновлению содержания 
образования, поддержку новых технологий в организации образовательного 
процесса, рост профессионального мастерства педагогов, утверждение 
приоритетов муниципальной системы образования.

2.2. Задачи:
- развитие творческой инициативы педагогических работников 

муниципальной системы дошкольного образования, повышение 
профессионального мастерства педагогических работников Маслянинского 
района Новосибирской области;

- выявление талантливых педагогических работников системы 
дошкольного образования Маслянинского района Новосибирской области их 
поддержка и поощрение;

- распространение лучших образцов профессионального опыта 
педагогических работников дошкольных образовательных учреждений;

- содействие развитию дошкольного образования на территории 
города, педагогической и творческой инициативы педагогов дошкольных 
образовательных учреждений, созданию в детских садах образовательной 
среды, обеспечивающей реализацию инновационных методов, средств и 
технологий дошкольного образования.



З.Условия участия, требования к документам
и материалам

3.1. Участниками профессионального Конкурса являются 
педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений (далее -  участники).

3.2. Для участия в профессиональном Конкурсе от каждого 
дошкольного образовательного учреждения выдвигаются кандидаты.

3.3. Для участия в профессиональном Конкурсе участники в течение 30 
дней с официальной даты начала конкурсных мероприятий предоставляют 
следующие материалы:

- заявку на участие в профессиональном Конкурсе по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Положению;

- личное заявление участника профессионального Конкурса по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- информационную карту участника профессионального Конкурса по 
форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

Участниками профессионального Конкурса во исполнение требований 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
предоставляется согласие на обработку персональных данных по форме 
согласно приложению 4 к настоящему Положению.

3.4. Прием материалов на участие в профессиональном Конкурсе 
заканчивается в 17:00 последнего дня, отведенного для их приема.

3.5. Участие в профессиональном Конкурсе является добровольным. 
Согласие претендента на выдвижение его кандидатуры на профессиональный 
Конкурс обязательно.

3.6. К участию в профессиональном Конкурсе не допускаются:
- победители и лауреаты профессионального Конкурса предыдущих 

трех лет;
- педагогические работники, имеющие стаж работы по специальности 

менее трех лет;
- педагоги дополнительного образования;
- лица, замещающие должности руководителей;
- педагогические работники, представившие не полный перечень 

документов;
педагогические работники, представившие материалы, 

подготовленные не по формам, установленным в приложениях 1-3 к 
настоящему Положению;

- педагогические работники, представившие материалы с нарушением 
сроков, установленных для их приема.

3.7. Список участников профессионального Конкурса, утвержденный 
протоколом заседания Оргкомитета, публикуется на сайте Информационно­
методического центра.

4. Критерии конкурсной оценки
4.1. Предметом конкурсной оценки является опыт участника по 

созданию новой образовательной практики, обеспечивающей обновление 
(обогащение, модернизацию) образовательной деятельности новыми



формами, методами, содержанием в контексте общих тенденций и 
приоритетов развития дошкольного образования в Российской Федерации и 
направленной на повышение качества дошкольного образования.

4.2. Для проведения конкурсной оценки используются показатели, 
позволяющие установить актуальность, современность, новизну, 
практическую значимость предъявляемого опыта и оценить 
профессиональные умения участника по реализации опыта, проявляющиеся в 
использовании эффективных и современных технологий, форм и методов 
работы, средств обучения и воспитания в образовательной деятельности.

4.3. Оргкомитет по каждому показателю устанавливает критерии 
конкурсной оценки, соответствующие содержанию конкурсного испытания.

4.4. Критерии конкурсной оценки для каждого конкурсного испытания, 
разработанные Оргкомитетом, доводятся до сведения участников путем 
размещения на сайте Информационно-методического центра не позднее чем 
за 30 дней до официальной даты начала профессионального Конкурса.

5. Порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится в 2 этапа:
- 1-й этап (заочный) - с 18.01.2021 г. по 22.01.2021 г.;
- 2-й этап (очный) -  с 25.01.2021 г. по 29.01.2021 г.
5.2. Первый этап (заочный).

Конкурсанты представляют в Информационно-методический центр и на 
электронную почту msl_imc@mail.ru электронной и бумажной версиях 
до 15.01.2021 г. следующие документы:

1) заявка на участие в Конкурсе (Приложение 1);
2) согласие на обработку персональных данных (Приложение 2);
3) анкета участника Конкурса (Приложение 3)
4) фотографии участника конкурса: цветная (портрет 9x12).
5.3. Первый тур (заочный) включает в себя четыре конкурсных 

задания:
1) «Интернет - портфолио».
Интернет-ресурс участника Конкурса.
Формат: страница участника Конкурса на интернет-сайте 

образовательной организации, реализующей программы дошкольного 
образования (или персональный сайт участника), включающая методические 
и (или) иные авторские разработки, фото и видеоматериалы, отражающие 
опыт работы Конкурсанта.

Критерии оценивания:

mailto:msl_imc@mail.ru


№
п/п

Критерии Баллы

1 Информация об авторе и его педагогической 
деятельности

1.1 - должность, место работы, образование, квалификация 0-1
1.2 - биография, достижения, публикации 0-1
1.3 - информация о воспитанниках и их достижениях 0-1
2 Дизайн сайта
2.1 - оригинальность стиля 0-1
2.2 - адекватность цветового решения 0-1
2.3 - понятность меню, удобство навигации 0-1
3 Методические материалы
3.1 - методическая ценность размещенных материалов 0-1
3.2 - оригинальность и практическая значимость авторских 

материалов
0-1

3.3 - возможность использования материалов в семейном 
воспитании детей

0-1

3.4 - регулярность обновлений 0-1
4 Умение создавать условия для обеспечения позитивной 

мотивации обучающихся
4.1 Наличие проектных работ, фотоотчетов 0-1
5 Наличие и работа интерактивных форм общения и 

обратной связи
5.1 - контактная информация 0-1
5.2 - форум, чат 0-1
5.3 - на сайте предусмотрены опросы 0-1
5.4 - новостная лента 0-1

ИТОГО баллов 15

2) «Педагогическая находка»
Методическая разработка занятия с детьми по теме, выбранной 

участником Конкурса.
Формат: конспект занятия с использованием иллюстративных 

материалов (фото- и видео-материалы) с детьми, любой направленности и 
тематики. Представляется в печатном и электронном виде. Шрифт -  Times 
New Roman, кегль 14, межстрочный интервал -  одинарный, выравнивание по 
ширине листа. Объем работы не должен превышать 7 страниц формата А-4 
(без учета титульного листа).

Критерии оценивания:

Критерии Показатели Баллы
Авторская выраженность авторской идеи 0-1
новизна использование авторских материалов 0-2



(художественное слово, наглядность и др.)
Оригинальность оригинальность формы занятия (мероприятия) 0-1

оригинальность заявленных методов и приемов, 
способствующих активизации/включению 
воспитанников в занятие/мероприятие

0-1

Практичность логическая взаимосвязь структурных 
компонентов занятия/мероприятия

0-1

соответствие содержания занятия поставленным 
целям и задачам

0-2

представленность оборудования, необходимого 
для проведения занятия (наглядный, 
демонстрационный, раздаточный материал и 
ДР-)

0-2

использование наглядных пособий, 
дидактического материала и др.

0-1

соответствие методов содержанию 
занятия/мероприятия и условиям его проведения

0-1

Доступность систематичность изложенного материала 0-1
доступность содержания мероприятия для 
заявленной возрастной категории

0-1

соответствие формы организации мероприятия 
заявленной возрастной категории

0-1

Применимость наличие методических рекомендаций по 
проведению мероприятия

0-1

обоснованность заявленных методов и приемов 
форме (виду) занятия/мероприятия

0-2

задачи, выделенные педагогом, конкретизируют 
цель представляя собой промежуточный 
результат, способствующий достижения цели

0-2

Соответствие
ФГОС

учет индивидуальных возможностей и 
особенностей детей через формы работы

0-2

выбор вида деятельности/способа выполнения 
задания детьми

0-1

вариативность видов деятельности и активности 
детей

0-1

Разные варианты реализации/проведения 
занятия в зависимости от особенностей 
деятельности воспитанников

0-1

ИТОГО баллов 25

3) Эссе «Я-педагог»
Эссе участника Конкурса, раскрывающее мотивы выбора профессии 

педагога образовательной организации, реализующей программы 
дошкольного образования и отражающее его собственные педагогические



принципы и подходы к образованию, и его понимание миссии педагога в 
современном мире.

Требования к оформлению эссе:
- объем работы не более 4 страниц;
- текст должен быть выполнен в формате MS Word или RTF: шрифт 

Times New Roman; кегль 14; одинарный межстрочный интервал; обычный 
интервал шрифта; поля: слева - 3 см, остальные - 2 см, видео и фото 
включения не допускаются.

Критерии оценки эссе:

№
п/п

Критерии Баллы

1. Наличие проблемы 0-2
2. ' Рефлексия 0-2
3. Оригинальность, отсутствие штампов 0-2
4. Композиционный замысел 0-2
5. Глубина раскрытия темы 0-2
6. Владение профессиональной терминологией 0-2
7. Культура оформления материалов 0-2

ИТОГО баллов 14

4) Визитная карточка
Видеоролик, представляющий педагогического работника, 

рассказывающий о его учебной, воспитательной и общественной 
деятельности, достижениях и увлечениях.

Формат: видеоролик продолжительностью не более 10 минут, с 
возможностью воспроизведения на большом количестве современных 
цифровых устройств: AVI, MPEG, MKV,WMV и др.; качество не ниже 360 
рх; видеоролик должен быть оформлен информационной заставкой с 
указанием имени участника и образовательной организацией, которую он 
представляет.

Критерии оценивания:

№
п/п

Критерии Баллы

1. Актуальность темы 0-3
2. Оригинальность идеи, творческий подход, отсутствие 

штампов ■
0-3

3. Информативность сюжета 0-3
4. Оригинальность исполнения 0-3
5. Полнота и корректность подачи информации 0-3
6. Соблюдение регламента/нарушение регламента 1 /-1



ИТОГО баллов 16

5.4. Второй (очный) тур включает четыре задания:
1) «Педагогическое мероприятие с детьми»
Формат: педагогическое мероприятие с детьми, в формате видео урока, 

проведенного внутри дошкольного образовательного учреждения, 
демонстрирующее практический опыт участника Конкурса и отражающий 
сущность используемых образовательных технологий.

План-конспект по педагогическому мероприятию, участник Конкурса 
направляет заранее на электронную почту председателю жюри.

Время, отводимое на педагогическое мероприятие -  20 минут, 
самоанализ и вопросы членов жюри -  10 минут.

Критерии оценивания:

Критерий Показатели Баллы

1. Методическая 
компетентность

Соответствие содержания мероприятия форме 
проведения мероприятия

0-2

Соответствие формы мероприятия возрасту детей 0-1
Соответствие содержания мероприятия 
заявленной теме, поставленным целям и задачам

0-2

Поставленные задачи конкретизируют цель и 
способствуют ее достижению

0-1

Соблюдение дидактических принципов при 
определении содержания мероприятия

0-3

Содержание мероприятия структурировано и 
дифференцированно по сложности и объему

0-1

Развивающее и воспитательное воздействие 
содержания

0-2

Выраженность результативности мероприятия, 
соответствие достигнутых результатов 
заявленным целям, задачам; включенность 
дошкольников в анализ мероприятия

0-3

Рациональность использования пространства и 
времени, оптимальность смены видов 
деятельности и укрепления здоровья 
дошкольников

0-3

Качество использования дидактических 
материалов, оборудования и т.д.

0-3

2.Умение
заинтересовать

Использование приемов, направленных на 
формирование интереса детей

0-2

группу детей 
выбранным 
содержанием и

Обеспечение возможности самостоятельного 
выбора детьми содержания и вида деятельности

0-2



видом
деятельности

3. Умение 
организовать и 
удерживать 
интерес детей в 
течение
организованной
деятельности

Целесообразность выбранной формы проведения 
мероприятия и обоснованность используемых 
форм организации деятельности дошкольников

0-1

Использование различных приемов для 
поддержки инициативы и самостоятельности 
детей

0-2

Оригинальность используемых методов и приемов 
работы с детьми, в том числе методики 
проведения итогов мероприятия

0-2

Гуманистическая направленность стиля общения 
с группой детей во время мероприятия

0-2

Педагогическая выразительность 0-2
4. Соответствие 
открытого 
педагогического 
мероприятия и 
заявленного 
опыта работы

Соответствие мероприятия заявленному опыту 
работы

0-1

5. Глубина и 
точность 
анализа занятия 
и рефлексии 
своей
деятельности
(самоанализ)

Лаконичность и образность представления 
основной идеи мероприятия

0-2

Умение доказательно обосновать выбранные 
формы и методы обучения и соотнести их с 
поставленной целью и конечным результатом

0-3

Умение оценить степень соответствия 
полученного результата поставленным целям, 
задачам занятия

0-3

ИТОГО баллов 43

2) «Мастер-класс»
Формат: публичное выступление перед коллегами и членами жюри, 

демонстрирующее конкретный методический прием, метод, технологию 
воспитания, обучения, развития и оздоровления, отражающее современные 
тенденции развития дошкольного образования. Тема «Мастер-класса» 
участником определяется самостоятельно.

Регламент: 15 минут на выступление участника, 5 минут на вопросы 
членов жюри.

Критерии оценивания:

Критерии Показатели Баллы



1. Г лубина и
оригинальность
содержания

Оригинальность идеи и содержания 0-1
Инновационность содержания (новизна 
демонстрируемых методов, форм и приемов)

0-2

Полнота содержания реализации идеи 0-2
2. Методическая и 
практическая 
ценность для 
дошкольного 
образования

Своеобразие формы, ее оригинальность и 
целесообразность

0-3

Практическая ценность используемых методов, 
приемов

0-2

Соответствие содержания мастер-класса 
актуальным проблемам дошкольного 
образования

0-2

3.Умение
транслировать свой 
опыт работы

Соответствие достигнутых результатов 
заявленным целям и задачам

0-3

Степень конкретной выраженности 
результатов

0-2

Проявление способности к импровизации 0-2
4. Общая культура Создание благоприятного психологического 

климата
0-2

Выразительность речи 0-1
5 .Коммуникативные 
качества

Соблюдение норм и правил делового 
(профессионального) общения

0-2

Использование приемов поддержки 
участников мастер-класса, создание ситуации 
успеха

0-2

ИТОГО баллов 26

3) «Доклад-презентация «Мой успешный проект»»
Формат: доклад-презентация должен отражать практику применения 
участником метода проектов, включать представление (описание) значимой 
для всех субъектов проектной деятельности цели, согласованных действий и 
способов ее достижения, результатов, обеспечивающих возможность 
самостоятельного решения воспитанниками образовательной задачи 
(проблемы), приобретения ими нового опыта в различных видах 
деятельности.

Конкурсант самостоятельно определяет социальную, педагогическую и (или) 
образовательную задачу.
Общее время выступления: до 10 минут.
Доклад-презентация участника: до 7 минут.
Ответы на вопросы жюри участника: до 3 минут.

Критерии оценивания:

Критерии и показатели Баллы



1. Соответствие проекта требованиям ФГОС ДО, актуальным 
направлениям развития дошкольного образования, интересам и 
возрасту детей дошкольного возраста

0-3

2. Обоснованность целевой аудитории участников проекта 
(воспитанников, родителей, представителей других социальных 
институтов детства)

0-3

3. значимость поставленной цели и достигнутых результатов для 
развития детей дошкольного возраста, приобретения ими нового 
опыта в различных видах деятельности

0-3

4. Умение продемонстрировать взаимодействие субъектов 
(участников образовательных отношений) в ходе выполнения 
проекта и достигнутые результаты проектной деятельности

0-3

5. Возможность применения проекта другими педагогическими 
работниками

0-3

ИТОГО баллов 15

4) Ток-шоу «Профессиональный разговор»
Формат: ток-шоу, в котором участники конкурса ведут обсуждение 

проблемных педагогических ситуаций в рамках заданной темы. Тема ток- 
шоу и его ведущий определяется оргкомитетом конкурса и оглашается 
накануне проведения мероприятия.

Регламент: 1 час 30 минут.
Критерии оценивания:

Критерии и показатели Баллы
1. Наличие собственной позиции по теме 0-3
2. Содержательность и аргументированность каждого выступления 0-3
3. Умение вести прос )ессиональный диалог 0-3
4. Убедительность и красочность речи 0-3

ИТОГО баллов 12

6. Подведение итогов и порядок награждения лауреатов победителей в
номинациях Конкурса

6.1. Подведение итогов Конкурса и награждение производится 
29.01.2021 г.

6.2. Лауреат награждается дипломом администрации Маслянинского 
района Новосибирской области, ценным подарком.

6.3. В ходе проведения Конкурса жюри определяет победителей в 
следующих номинациях: «Лучшее Интернет-портфолио», «Лучшее 
конкурсное эссе», «Лучший мастер-класс», «Верность профессии». 
Победителям в номинациях вручаются дипломы.

6.4. Победитель муниципального этапа Конкурса выдвигается для 
участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года -  
2021».



Приложение 1 
к Положению 

о муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года -2021»

Форма
заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса

«Воспитатель года -  2021»

Начальнику 
управления образования 

администрации 
Маслянинского района 

Новосибирской области

фамилия, имя, отчество, 
должность участника конкурса.

Прошу включить меня в число участников муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года -  2021».

Перечень предъявляемых конкурсных материалов:

Дата. Подпись.



Приложение 2 
к Положению 

о муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года -2021»

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

« » 202 г.

На передачу персональных данных третьим лицам
я ,

5

паспорт серии №

(фамилия, имя, отчество) 

, выдан

проживающий по
(дата, кем)

адресу

(далее Субъект), разрешаю Администрации Маслянинского района 
Новосибирской области, находящейся по адресу: Новосибирская область, 
р.п.Маслянино, ул. Коммунистическая, 1 а (далее Оператор) обрабатывать, 
систематизировать, уточнять (обновлять, изменять), комбинировать, 
блокировать, уничтожать, а также передавать следующие мои персональные 
данные:

Персональные данные Разрешаю/не разрешаю 
(необходимо указать да или нет)

Фамилия, имя, отчество да
Дата, месяц, год рождения да
Место работы, занимаемая должность да
пол да
Образование да
Ученая степень, ученое звание да
Трудовая деятельность да

Настоящее согласие действует на период проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года-2021»

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 
дается согласие, общее описание используемых оператором способов 
обработки персональных данных (с использованием информационных



систем и без их использования), указано в Федеральном законе от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», с которым я ознакомлен:

(подпись) (ФИО)



Приложение 3 
к Положению 

о муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года - 2021»

(фотопортрет
4x6)

Информационная карта участника муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года-2021»

(фамилия)

(имя, отчество)

(_____________ ___________________ )
(наименование образовательной организации)

1. Общие сведения

Муниципальное образование

Населенный пункт

Дата рождения (день, месяц, год)

Место рождения

Адрес в Интернете личного сайта, блога и т.д., 
где можно познакомиться с участником и 
публикуемыми им материалами

Адрес сайта 0 0  в интернете

2. Работа

Место работы (наименование образовательной 
организации в соответствии с уставом)

Занимаемая должность

Общий трудовой и педагогический стаж 
(полных лет на момент заполнения анкеты)

Возрастная группа детей, где в настоящее время 
работает Заявитель

Квалификационная категория

Почетные звания и награды (наименования и 
даты получения)

Послужной список (места и сроки работы за 
последние 5 лет)



3. Образование

Название, год окончания учреждения 
профессионального образования, факультет

Специальность, квалификация по диплому

Дополнительное профессиональное образование 
за последние три года (наименования 
образовательных программ, модулей, 
стажировок и т.п., места и сроки их получения)

Основные публикации (в т. ч. брошюры, книги)

4.0бщественная деятельность.

Участие в других общественных организациях 
(наименование, направление деятельности и 
дата вступления)

Участие в работе методического объединения

Участие в разработке и реализации 
муниципальных, региональных, федеральных, 
международных программ и проектов (с 
указанием статуса участия)

5. Досуг.

Хобби

Спортивные увлечения

Сценические таланты

6. Контакты.

Рабочий адрес с индексом

Домашний адрес с индексом

Рабочий телефон с междугородним кодом

Домашний телефон с междугородним кодом

Мобильный телефон с междугородним кодом

Личная электронная почта

Рабочая электронная почта

Адрес личного сайта в Интернете

Адрес сайта ДОО в Интернете

7. Профессиональные ценности

Педагогическое кредо участника

Почему нравится работать в ДОУ



Профессиональные и личностные ценности, 
наиболее близкие участнику

В чем, по мнению участника, состоит основная 
миссия воспитателя

8. Приложения

Интересные сведения об участнике, не 
раскрытые предыдущими разделами

Не публиковавшиеся ранее авторские статьи и 
разработки участника, которые он хотел бы 
опубликовать в средствах массовой 
информации

Представляется в электронном формате

Правильность сведений, предоставленных в информационной карте, подтверждаю:

(ФИО участника) (подпись)

« » 20 г.

Поля информационной карты, выделенная курсивом, не обязательны для заполнения.


